1

Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

.12.2022 №

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл. г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах районного этапа
республиканского конкурса
пионерских разработок
«Цифровая трансформация»

В соответствии с календарём районных массовых мероприятий на

2022 год с целью стимулирования социальной активности организаторов

пионерского движения Республики Беларусь, аккумулирования лучшего

опыта работы ОО «БРПО» 20 декабря 2022 г. состоялся районный этап

республиканского конкурса пионерских разработок «Цифровая

трансформация» (далее – конкурс). В конкурсе приняли участие 8 педагогов

учреждений общего среднего образования, координаторов деятельности ОО

«БРПО». Не приняли участие педагоги государственных учреждений

образования (далее – ГУО) «Средняя школа №2 г.Волковыска»,  «Средняя

школа №3 г.Волковыска», «Средняя школа №5 г.Волковыска»,  «Средняя

школа   №7  г.Волковыска», «Средняя   школа   №8  г.Волковыска»,

«Средняя школа №2 г.п.Россь», «Верейковская средняя школа», «Средняя

школа д. Изабелин», «Шиловичская средняя школа», «Средняя школа аг.

Юбилейный».

Жюри отмечает:

соответствие содержания указанной теме, целостность и системность,

практическую значимость, использование инновационных методов и

приемов, информационных технологий, наглядную демонстрацию

технологии работы, эстетическое оформление материалов ГУО «Гимназия

№1 г.Волковыска», Гимназия №2 г.Волковыска», «Средняя школа №4 г.

Волковыска», «Матвеевская средняя школа», «Гнезновская средняя

школа».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и

наградить дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета:

номинация «Лучшая разработка онлайн-квеста»:

І место – онлайн-квест «В поисках огонька» ГУО «Средняя школа №4

2

г. Волковыска», педагог-организатор Климец Д.А.;

ІІ место –  онлайн-квест «Маршрут построен» ГУО «Гнезновская

средняя школа», учитель Чиникайло Т.В.

номинация «Лучшая разработка тематического онлайн-квиза»:

І место – игра-викторина «Пионер.by» ГУО «Гимназия № 1

г.Волковыска»,  педагог-организатор Апанович С.В.;

ІІ место – онлайн-квиз «Великая Отечественная война» ГУО

«Гимназия №2 г.Волковыска», педагог-организатор Лаврова Т.И.).

номинация «Лучшие приемы геймификации в социальных сетях»:

І место – онлайн-конструктор «Эра TikTok: геймификация и

развлечения» ГУО «Матвеевская средняя школа», педагог-организатор

Алексеенко Г.С.

2. За качественную подготовку к участию в конкурсе премировать

в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 1

г.Волковыска»  Рыбак Е.В., «Средняя школа №4 г.Волковыска»

Колодинскую С.Н., «Матвеевская средняя школа» Трапчик И.В.;

1,0 базовой величины директоров ГУО    «Гимназия № 2

г.Волковыска» Личика А.А., «Гнезновская средняя школа» Король Н.И.

 3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр для

обеспечения деятельности учреждений сферы образования» (Н.В.Войтко)

выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

 4. Рекомендовать администрации ГУО «Гимназия №1 г.Волковыска»,

«Гимназия №2 г.Волковыска»,   «Средняя школа №4 г.Волковыска»,

«Матвеевская средняя школа», «Гнезновская средняя школа» морально и

материально поощрить педагогов, подготовившие материалы конкурса.

 5. Материалы, занявшие первые места, направить в учреждение

образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества

детей и молодёжи» для участия в областном этапе республиканского

конкурса.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления М.Б.Семёнчик

3

Количественный анализ
участников районного этапа
республиканского конкурса
пионерских разработок
«Цифровая трансформация»

Школа
Количество

участников

Призовые места

1 2 3 Всего

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1 1   1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1  1  1

3. СШ № 2 г. Волковыска

4. СШ № 3 г. Волковыска

5. СШ № 4 г. Волковыска 1 1   1

6. СШ № 5 г. Волковыска

7. СШ № 7 г. Волковыска

8. СШ № 8 г. Волковыска

9. СШ № 2 г.п. Россь

10. СШ г.п. Красносельский 1

11. Верейковская СШ

12. Гнезновская СШ 1  1  1

13. СШ д.Изабелин

14. Матвеевская СШ 1 1   1

15. СШ аг. Юбилейный

16. Подоросская СШ 1

17. СубочскаяСШ 1

18. Шиловичская СШ

Итого: 8 3 2  5